
   
 

UCHWAŁA NR XLVI/294/2022 
RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 poz. 1372, 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Gaworzyce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 
11 lutego 2022 r. w sprawie zmian uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

2. Przekazuje się Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego petycję wymienioną w ust. 1 do rozpatrzenia 
wg właściwości. 

3. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Gaworzyce stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gaworzyce do przekazania petycji 
i zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Białek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FD356F-DC0E-41E0-975A-994DD240C13D. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 lutego 2022 r. wpłynęła petycja (.....) w sprawie zmian uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza.  

Rada Gminy Gaworzyce w dniu 24 lutego 2022 r. po zapoznaniu się z żądaniami oraz argumentacją 

przedstawioną w petycji, stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 24 lutego 2022 r. uznała, 

że zakres zadań i kompetencji wskazywanych w petycji (zmiana uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza, promowanie bezpieczeństwa energetycznego w programach ochrony powietrza i 

uchwałach antysmogowych poprzez promowanie ogrzewaczy pomieszczeń opalanych odnawialną biomasą 

leśną) nie mieści się w zadaniach samorządu gminnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 

1372, 1834) do właściwości gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 

ustawy nie stanowią inaczej. W ustępie 2 wyżej powołanego przepisu zawarto katalog spraw należących do 

wyłącznej właściwości gminy.  

Zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1973 ze zm.), sejmik województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu 

oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Stąd też organ ten winien być adresatem petycji. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Gaworzyce przekazuje, wniesioną 11 lutego 2022 r., petycję do 

rozpatrzenia organowi właściwemu, tj. Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego. Podjęcie uchwały jest 

zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FD356F-DC0E-41E0-975A-994DD240C13D. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



